
č.j. 36/33 Cm 8/2003-156 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Jana Drlíková Fišerová 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem Mgr. Lenkou Zapletalovou v právní věci 
žalobce: Tourbus, a.s., IČO 48533076 
  se sídlem Zvonařka 512/2, Trnitá, 602 00 Brno 
  zastoupena Mgr. Robertem Grundem, advokátem 
  se sídlem náměstí Svobody 702/9, 602 00 Brno 
proti 
žalovanému: P.R., narozený XXXXX 
  bytem ve XXXXX, PSČ XXXXX 
 
o zaplacení částky 324 886,30 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění :  

Žalobou, doručenou soudu dne 9. 6. 2003, se domáhal žalobce po žalovaném zaplacení částky 
324 886,30 Kč a nákladů řízení. 

Podáním doručeným soudu dne 28. 1. 2022 vzal žalobce žalobu v plném rozsahu zpět.  

Podle § 96, odst. 1 o.s.ř. žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to z části nebo 
zcela. 

Dle § 96, odst. 2 o.s.ř. je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, 
zastaví  

V návaznosti na výše uvedené soud řízení v souladu s § 96, odst. 2 o.s.ř. zastavil. 

O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146, odst. 1, písmeno b) o.s.ř., podle něhož 
žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže řízení bylo 
zastaveno.  
 
Pro použití ust. § 146, odst. 2 o.s.ř. soud neshledal podmínky, neboť má za to, že v tomto případě, 
s ohledem na dále uvedené rozhodnutí insolvenčního soudu, nelze jednoznačně stanovit míru 
procesního zavinění žalobce a žalovaného za zastavení řízení.  
 
O vrácení soudního poplatku soud nerozhodoval, neboť v daném případě nebyly splněny podmínky 
podle § 10, odst. 3 zákona č.549/1991 Sb., o soudních poplatcích, podle něhož lze soudní poplatek či 
jeho odpovídající část vrátit tehdy, je-li řízení zastaveno před prvním jednáním.  
 
Pro úplnost soud dodává, že z usnesení Krajského soudu v Brně č.j. KSBR 43 INS 31147/2015-B-26 
ze dne 10. 8. 2021, který rozhodoval jako soud insolvenční, bylo osvědčeno, že v jeho výroku IV., 



 2 č.j. 36/33 Cm 8/2003 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Jana Drlíková Fišerová 

 

který nabyl právní moci dne 28. 8. 2021, byl žalovaný osvobozen od zbytku placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny a pohledávek věřitelů, k nimž 
se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak 
měli učinit, přičemž toto osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči žalovanému 
pro tyto pohledávky právo postihu.  

 

Poučení:  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání k Vrchnímu soudu v Olomouci do 15 dnů ode dne jeho 
doručení, prostřednictvím Krajského soudu v Brně.  
 
Brno 31. ledna 2022 
 
Mgr. Lenka Zapletalová v. r.  
samosoudce 

 
 
 
  

 


